Ngay từ đầu năm học mới, mỗi
lớp sẽ nuôi một con heo đất.
Số tiền thu được sẽ dùng để
mua quà tết cho các bạn nghèo
có hoàn cảnh khó khăn, vượt
khó vươn lên học tập tốt trong
trường, trong lớp của mình và
gây quỹ liên đội. Dịp tết Nguyên
đán Mậu Tuất 2018, các em học
sinh của 16 chi đội thuộc Liên
đội Trường THCS Minh Lãng đã
thu được hơn 20 triệu đồng.

Chị Nguyễn Thị Thảo, phụ
huynh học sinh Trường Tiểu
học Kỳ Bá (thành phố Thái
Bình) cho biết: Phong trào kế
hoạch nhỏ mang tính giáo dục,
phát huy tinh thần “tuổi nhỏ
làm việc nhỏ”.